2.1. Tiếp tục thực hiện tốt các nhiệm vụ, giải pháp đã được nêu trong
Chỉ thị số 18; quyết liệt đạt cho được mục tiêu, yêu cầu giảm tai nạn giao
thông, khắc phục ùn tắc giao thông, lập lại trật tự, an toàn giao thông. Tạo
sự chuyển biến rõ rệt ngay trong dịp Tet Kỷ Hợi 2019.

2.2. Cần xác định công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông là một
nội dung của công tác bảo đảm an ninh quốc gia, trật tự, an toàn xã hội. Việc
phân công quản lý nhà nước về trật tự, an toàn giao thông thực hiện theo
đúng tinh thần Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban